
„Кој ќе изучува знаење со кое треба да се бара
само Аллаховото лице, а го изучува единствено за
да стекне нешто од дуњалучките придобивки – на

Судниот ден нема да го почувствува мирисот на
Џенетот.“

Ебу Хурејре, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Веровесникот,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Кој ќе изучува знаење со кое треба да се бара

само Аллаховото лице, а го изучува единствено за да стекне нешто од
дуњалучките придобивки – на Судниот ден нема да го почувствува мирисот на

Џенетот.“
[صحيح] [رواه أبو داود وابن ماجه وأحمد]

Веровесникот, салаллаху алејхи ве селем, појаснил дека оној кој ќе изучува шеријатско
знаење,  чија  основна  цел  е  да  се  бара  Аллаховото  задоволство,  но  го  изучува
единствено за да постигне и стекне нешто од дуњалучките придобивки – било тоа
богатство или углед – на Судниот ден нема ни да го почувствува мирисот на Џенетот.
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